



tetris_construcoes
tetrisconstrucoes
(49) 99804-9584 / (49) 99833-1823
tetrisconstrucoes@gmail.com

CNPJ: 40.705.610/0001-05

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D OESTE	APelido DO PAÇO MUNICIPAL DE HERVAL D						
LOCALIDADE SINAPI FLORIANOPOLIS	DATA BASE 03-24 (N DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE ACESSIBILIDADE	MUNICÍPIO / UF HERVAL D OESTE - SC	BDI 1 21,25%	BDI 2 0,00%	BDI 3 0,00%			

RECURSO

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Valor Unitário MAT (com BDI) (R\$)	Valor Total MAT (com BDI) (R\$)	Valor Unitário MO (com BDI) (R\$)	Valor Total MO (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
ACESSIBILIDADE											7.531,16
1.			ACESSIBILIDADE			-					7.531,16
1.1.			PREFEITURA			-					7.531,16
1.1.1.	DEINFRA	40171	PLACA DE IDENT. DE WC EM BRAILE 21 X 10 AL.	UN	3,00	100,66	70,46	211,40	30,20	90,60	301,98
1.1.2.	DEINFRA	40172	PLACA DE IDENT. DE WC DESENHO UNIVERSAL 20X15 AL.	UN	3,00	33,49	23,44	70,30	10,05	30,15	100,47
1.1.3.	COTAÇÃO	18 AMMOC	PLACA TÁTIL BRAILLE/RELEVO AÇO INÓX 100X30MM - PERSONALIZADO USO CORRIMÃO	UN	4,00	84,75	59,33	237,30	25,42	101,68	339,00
1.1.4.	AMMOC	332	JANELA MAXIM AR, EM VIDRO TEMPERADO E PERFS DE ALUMINIO COM VIDRO, E PUXADOR ACESSIVEL	M²	4,29	559,26	391,48	1679,40	167,78	719,78	2399,18
1.1.5.	SEINFRA	C0032	PORTA EM PVC P/DIVISÓRIA (0,80X2,10)M COMPLETA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN	1,00	497,28	348,10	348,10	149,18	149,18	497,28
1.1.6.	SINAPI	104658	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	M2	7,13	218,87	153,21	1092,40	65,66	468,16	1560,54
1.1.7.	DEINFRA	40059	PISO PODOTÁTIL BORRACHA SINTÉTICA 5MM APL. C/COLA	M	8,88	74,69	52,28	464,20	22,41	199,00	663,25
1.1.8.	SINAPI	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	7,50	119,27	83,49	626,20	35,78	268,35	894,53
1.1.9.	SINAPI	102494	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPOXI. AF_05/2021	M2	4,02	77,47	54,23	218,00	23,24	93,42	311,43
1.1.10.	SINAPI	91281	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	H	5,00	1,30	0,91	4,60	0,39	1,95	6,50
1.1.11.	DEINFRA	42846	LIMPEZA DA OBRA	M2	50,00	9,14	6,40	320,00	2,74	137,00	457,00

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

Prazo de Execução: 30 Dias
Validade da Proposta: 60 dias

HerVal Doeste, 30 de outubro de 2024
Local

VALOR TOTAL MATERIAL	R\$	5.271,90	70,00%
VALOR TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	2.259,26	30,00%
VALOR TOTAL DA OBRA	R\$	7.531,16	100,00%

TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA
REMI ERNESTO DEITOS
sócio administrador

MAICO DEITOS
CREA SC 105.306-6
Eng. Responsavel

Avenida Ayrton Senna da Silva, 891, Jardim Alvorada, Joaçaba - SC



tetris_construcoes
 tetrisconstrucoes
 (49) 99804-9584 / (49) 99833-1823
 tetrisconstrucoes@gmail.com

CNPJ: 40.705.610/0001-05

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	PROponente Tomador	Apelido Empreendimento	Descrição do Lote									
0	0	PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL	PAÇO MUNICIPAL DE HERVAL D OESTE	ACESSIBILIDADE									
Item	Descrição	Valor (R\$)	Parcelas:	1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1.	ACESSIBILIDADE	7.531,16	% Período:	100,00%									
1.1.	PREFEITURA	7.531,16	% Período:	100,00%									
Total: R\$ 7.531,16	Período:		%:	100,00%									
			Repassé:	-									
			Contrapartida:	7.531,16									
			Outros:	-									
Acumulado:			%:	100,00%									
			Repassé:	-									
			Contrapartida:	7.531,16									
			Outros:	-									
	Investimento:	7.531,16											

Herval Doeste, 30 de Outubro de 2024

Local

Prazo de Execução: 30 dias
 Validade da Proposta: 60 dias

TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA
 REMI ERNESTO DEITOS
 sócio administrador

MAICO DEITOS
 CREA SC 105.306-6
 Eng. Responsável

Avenida Ayrton Senna da Silva, 891, Jardim Alvorada, Joaçaba - SC